Recepção e Transmissão de Ordens por conta de outrem, (iii) Execução de Ordens por conta de outrem, (iv) Depósito e
Registo de Valores Mobiliários e Instrumentos derivados que sejam celebrados entre o BANCO DE FOMENTO
ANGOLA, SA, com sede em Luanda, na Rua Amílcar Cabral n.º 58, titular do NIF 5410003691, com capital social de
AKZ. 15 000 000 000 (Quinze mil milhões de Kwanzas), registado na Conservatória do Registo Comercial de Luanda sob
n.º 2006.575, entidade sujeita à supervisão do Banco Nacional de Angola, registado sob o n.º 006, adiante designado por
Banco e o Cliente devidamente identificado no Contrato de Abertura de Conta, Condições Gerais essas que se incorporam

[...]

Fundo de Garantia de Depósitos
4.1. O Fundo de Garantia de Depósitos (F.G.D.) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em dinheiro
de cada depositante (pessoas singulares e colectivas, residentes ou não residentes), desde que esse valor não ultrapasse
AKZ 12 500 000 (doze milhões e quinhentos mil kwanzas), quer em moeda nacional ou estrangeira.
4.2. A garantia compreende os depósitos à ordem, depósitos com pré-aviso, depósitos a prazo, depósitos a prazo não
mobilizáveis antecipadamente, depósitos poupança-habitação, depósitos de emigrantes, depósitos poupança reformados,